（B类）

                                     通建函〔2025〕83号
通海县住房和城乡建设局对通海县第十二届

政协第四次会议第63号提案答复的函

汤绍勇等委员：

您提出的《关于解决秀二小上下学期间交通问题的建议》，已交由我们研究处理，现答复如下：

建议所述通海县秀山第二小学进出学校的气象路道路狭窄，上下学期间容易造成交通拥堵，存在交通安全隐患。学校旁边的长虹路延长线，路面未硬化，路面崎岖，行路难，建议加快长虹路建设，改善上下学期间的道路交通问题。长虹路延长线改造建设问题，是近几年人大建议、政协提案的热点，而导致此路段一直未能进行硬化主要原因为征地补偿问题，在城市道路建设中，征地工作由属地政府完成。就此路段的问题近几年我局一直与相关部门配合，积极想办法解决。自2021年起，多次将该段道路纳入工程实施计划，但因征地工作未完成导致工程无法实施。2025年7月2日，县人民政府召开会议专题研究长虹路延长线建设问题，2025年7月15日，县人民政府成立通海县秀山第二小学东门道路建设工作专班。目前，我单位根据相关工作安排已启动道路施工图设计工作，下一步待征地工作完成，将及时进行工程建设。

最后，感谢你们对我县城市建设提出的合理建议，希望今后能更多的关注我们的建设工作，提出更多合理化建议，把我们的县城建设得更好。

通海县住房和城乡建设局

                       2025年7月30日

PAGE